
 

 

ローゼンヴィラはま野 
住所：千葉市中央区南生実 461-2 

電話：043-305-0100 

ＨＰ：https://engokai.or.jp 

 
―２０２６年１月発行― 

 

通信 第22号 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※一部写真撮影時のみマスクを外しています。 

 

施設長 繁田高広 

元旦に新年会を行いました‼ 

おみくじ、福笑い、かるた、カラオケを楽しまれました。

一番はおせちを食べられた事に皆様とても喜ばれてい

ました。皆様から「とても豪華で美味しかった」とお言葉

を頂き好評でした。 

 

 

おみくじの結果を見せ合いながら、

たくさんの笑顔が見られた新年を 

迎えられました。 

皆さま、新年明けましておめでとうございます。新年早々、雪が降るなど寒い日が続いていますね。 

１１月下旬より県内にインフルエンザ警報が発令されており、とても流行しています。例年通り施設内でも感染

予防に努めております。皆様も手洗い・うがい・消毒を忘れずに感染予防していきましょう。 

先ずは繁田施設長より、新年のご挨拶をさせて頂きます。 

 

施設長挨拶 
謹んで新春のお慶びを申し上げます 

旧年中は、施設運営へのご理解ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 さて、私事で恐縮ですが、昨年実父が軽度の認知症となり、週に２日程実家 

近くのデイサービスにお世話になっています。仕事をしていた時の父の姿を考えると 

デイサービスに通っていることが不思議に思えてきますが、きっとそこのスタッフさんは優しいだけで

はなく、誰でも年を重ねても忘れ去られることのない人としてのプライド(尊厳)に配慮していただいて

いるのだろうと思います。本当にありがたく感じています。 

 翻って私たちの施設はどうか。ご利用者への配慮はどうか。この点について日頃から振り返る機会を

つくり、皆様に喜んでいただけるご支援を提供してまいりたいと考えております。ご家族、関係者の皆

様におかれましては、お気づきの点等ございましたら、ご遠慮なくお尋ねいただければと思います。 

 
 特養 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広報誌作成担当 

岩本和広、星悠輔 

新井玲那 

 
次号は春頃に 

発行予定です！ ●デイサービス空き情報● 

月 火 水 木 金 土 

× 〇 △ 〇 △ △ 

○…空きあり △…要相談 ×…空きなし 

～見学も随時受け付けております～ 

菅野・岡までお気軽にご相談ください！ 
電話：０４３－３０５－０１００ 

助成金事業のお知らせ

千葉県共同募金会様より令和７年度ＮＨＫ

歳末たすけあい助成配分金の交付を受けて、

ティルト式車椅子２台購入させて頂きまし

た。 

 

 

デイサービスの活動 

25 日にクリスマス会を行いました。 

今回はレクリエーションではなく、ご利用者の皆さんに

回るクリスマスツリーを作って頂きました。 

 

29日には忘年会を行いました。 

ビンゴゲームを行った際は、自分の番号が呼ばれない

か画面をじっと見つめ、列がそろうと大きな声で 

「ビンゴ！」と教えてくださいました。 

今回は景品も準備させて頂き、お渡しすると素敵な笑

顔を見せて下さいました。 

好きな色を選んでもらい、様々な種類の飾りをつけ、 

オリジナルクリスマスツリーをつくりました。 

とても真剣な表情で取り組んでいました。 

職員も少しお手伝いをさせて頂きながら無事ツリーが

完成！ 

出来上がったものはおうちに飾って頂きました。 

 

来年もご利用者の皆様が楽しんで頂けるような 

レクリエーションや行事を計画しますので 

楽しみにしていてください！ 

 


